



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 006/2023
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

PROCESSO n.º 008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 001/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, na Prefeitura Municipal de Unaí, localizada na Praça JK, s/n, bairro Centro, o Pregoeiro Ítalo Kaio Fernandes Amaral, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, e no Decreto Municipal nº 3.252 de 14-10-2005, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.º 001/2023, publicado no DOE no caderno do Diário dos Municípios Mineiros do dia 27/02/2023 transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação conforme processo n.º 008/2023 RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) por item, observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o registro de preços dos produtos especificados no Anexo 1 do Edital de Pregão Eletrônico SRP n.º 001/2023, que passa fazer parte, para todos os efeitos, desta ata.

2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DOE – Diário Oficial do Estado no dia 27/02/2023, vigorando até o dia 27/02/2024.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
421	UN	100,00000	120,00000	12.000,00	VACUÔMETRO DE PAREDE PROJETADO PARA ACOPLAMENTO EXCLUSIVO EM REDE DE VÁCUO; PARA USO COM O CONJUNTO DE FRASCO COLETOR PRINCIPAL; FRASCOS EM PVC , POLICARBONATO OU POLIPROPILENO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME NORMA ABNT;
422	UN	100,00000	130,00000	13.000,00	AND AND VALVULA REDUTORA - VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA DE GASES, PARA AR CÔMPRIDO, CORPO EM METAL CROMADO, MANÔMETRO DE PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 10KGF/CM2, ROSCA DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT, REDUZ A PRESSÃO DA REDE A 3.5 KG AND AND
				Total para Este Fornecedor:	25.000,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ABCP COMERCIO DE FARMACOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
102	PC	100,00000	5,99000	599,00	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO TIPO SACO EMBALAGEM PCT C/ 10 UNID CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA D FABRICAÇÃO TIPO DE ESTERIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. LITOMED
116	CX	1.000,00000	1,93000	1.930,00	COTONETE - CAIXA COM 75 UNIDADES SANCARE
176	UN	1.000,00000	9,00000	9.000,00	GEL LUBRIFICANTE HIDROSSOLÚVEL - À BASE DE ÁGUA - BISNAGA 50 g K-MED
Total para Este Fornecedor:					11.529,00

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
69	UN	2.000,00000	63,00000	126.000,00	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN ADULTO 7F X 20 CM ;
214	UN	16.000,00000	0,14000	2.240,00	KIT COMPOSTO DE: CATETER EM POLIURETANO RADIOPACO GRADUADO 7FX20CM,COM CONEXÕES LUER LOCK; GUIA METÁLICO EM JOTA, 0.035" X 45 CM; REDUTOR DE SUTURA; AGULHA DE PUNÇÃO; DILATADOR DE VEIA; SERINGA DE SML. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GC E FILME TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. AS EMPRESAS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR, NO ATO DA PROPOSTA, CÓPIA DO REGISTRO NO MS, PUBLICADO NO D.O.U. E CÓPIA DO CBPF. BIOMEDICAL 10256400078 UN MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM TRIPLA CAMADAS, DUAS CAMADAS EXTERNAS E UM FILTRO BACTERIOLÓGICO, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA (BFE) > 95%, COM ELÁSTICO E CLIPE NASAL, APROVADO PELA AVINSA, CAIXA COM 50 UNIDADES. MULTILASER 81596320025 UN
Total para Este Fornecedor:					128.240,00

ALFALAGOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
141	UN	100.000,00000	0,64000	64.000,00	EQUIPO MULTIVIAS 02 VIAS COM CLAMP BIOMASS -81671040005
Total para Este Fornecedor:					64.000,00

BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
70	UN	300,00000	83,50000	25.050,00	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN PEDIATRICO 5F X 13CM
- KIT COMPOSTO DE: CATETER EM POLIURETANO RADIOPACO GRADUADO 5FX13CM,COM CONEXÕES LUER LOCK; GUIA METÁLICO EM JOTA, 0.021" X 45 CM; REDUTOR DE SUTURA; AGULHA DE PUNÇÃO; DILATADOR DE VEIA; SERINGA DE SML. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GC E FILME TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. AS EMPRESAS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR, NO ATO DA PROPOSTA, CÓPIA DO REGISTRO NO MS, PUBLICADO NO D.O.U. E CÓPIA DO CBPF KFF DSB-0720					
Total para Este Fornecedor:					25.050,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
109	UN	5.000,00000	20,96000	104.800,00	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO CONFECCIONADA EM 09 FIOS 91 x 91 08 CAMADAS E 3 DOBRAS COR BRANCO BORDA DEVIDAMENTE VOLTADA PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS. EMBALAGEM INDIV. - ROLO DESCTEXTIL COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO CONFECCIONADA EM 09
				Total para Este Fornecedor:	104.800,00

CEPALAB LABORATORIOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
429	UN	1.000,00000	0,49000	490,00	Teste para determinação , qualitativa de HCG para diagnóstico de gravidez, por método imunocromatográfico usando uma combinação de anticorpos monoclonal marcado e anticorpos policlonais anti HCG para identificação seletiva de HCG em amostras de soro MARCA PRÓPRIA TESTE PARA DETERMINAÇÃO , QUALITATIVA DE HCG
				Total para Este Fornecedor:	490,00

COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
164	UN	200,00000	20,70000	4.140,00	EXTENSOR PARA ARTROSCOPIA 4 VIAS MEDSONDA/10384220 MEDSONDA/10384220
250	UN	300,00000	8,00000	2.400,00	PAPEL PARA ECG EM ROLO: ALTURA 60MM, COMPRIMENTO15M COM RETICULADO, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO CARDIOLINE MOD. AR 600ADV.
252	PC	300,00000	28,00000	8.400,00	TECNOPRINT/60 MM X 15 TECNOPRINT/60 MM X 15 PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO MAC 400 80 X 90 X 25M BLOCO EM Z COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO G.E. TECNOPRINT/400X80X90X25 TECNOPRINT/400X80X90X25
258	UN	100,00000	3,50000	350,00	PERA DE BORRACHA PARA APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA EMBALADO INDIVIDUAL. MIKATOS/REF.198P MIKATOS/REF.198P
				Total para Este Fornecedor:	15.290,00

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
263	PAR	2.000,00000	4,88000	9.760,00	PILHA PALITO ALCALINA LR03 AAA OURO LUX AAA
				Total para Este Fornecedor:	9.760,00

CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
14	UN	20.000,00000	0,15000	3.000,00	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25 x 30 DESCARTÁVEL UNIQMED DESCARTAVEL
34	UN	1.000,00000	4,74000	4.740,00	BATERIA 12V 23 A ALCALINA P/ CONTROLE REMOTO ELGIN BATERIA
71	UN	100,00000	219,78000	21.978,00	CATETER DUPLO J - FIO GUIA HIDROFILO - CONJUNTO BCI KIT
				Total para Este Fornecedor:	29.718,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
37	UN	1.000,00000	3,00000	3.000,00	BATERIA LR 41 1.5 V ALCALINA (termometro) ELGIN LR 41
38	UN	100,00000	19,86000	1.986,00	BATERIA P/ DETECTOR FETAL RECARREGAVEL 9V ALCALINA ELGIN 9 VOLTS
48	UN	20,00000	82,31000	1.646,20	CAIXA TÉRMICA DE 25 LITROS. MOR 26
49	UN	20,00000	103,24000	2.064,80	CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS MOR 34
251	UN	300,00000	8,40000	2.520,00	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 12 EDAN SMART SE-3, 80MM X 30M TECNOPRINT ECG
397	UN	100,00000	68,24000	6.824,00	TERMO HIGROMETRO LEITURA DIRETA MÁXIMA E MÍNIMA DISPLAY DIGITAL UNITY THU 200
Total para Este Fornecedor:					18.041,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DENTAL EPORT MATERIAL ODONTOLOGICO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	1.000,00000	13,20000	13.200,00	AGULHA AURICULAR 0,20 X 1,5 DESCARTAVEL CARTELA COM 50 UNIDADES DX - ISENTO DX - ISENTO
7	UN	20.000,00000	0,06000	1.200,00	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE 13 X 4.5 26 G 1/2 LABOR MPOR 10369460 190 LABOR IMPORT
8	UN	50.000,00000	0,06000	3.000,00	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE 20 X 5.5 24 G X 3/4 LABOR MPOR 10369460 190 LABOR MPOR 10369460 190
11	UN	10.000,00000	0,06000	600,00	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE 30 X 0.70 LABOR MPOR 10369460 190 LABOR MPOR 10369460 190
12	UN	10.000,00000	0,06000	600,00	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE 30 X 0.80 LABOR MPOR 10369460 190 LABOR MPOR 10369460 190
13	UN	200.000,00000	0,06000	12.000,00	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE 40 X 1.20 18 G 1 1/2 LABOR MPOR 10369460 190 LABOR MPOR 10369460 190
15	UN	1.000,00000	35,00000	35.000,00	AGULHA PARA ANESTESIA DIPLEXO 22G X 2" 0,70X0,50 MM UNISSI 1015047065 UNISSI 1015047065
24	UN	700,00000	12,24000	8.568,00	ÁLCOOL COM BIGUANIDA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS POR SPRAY, FRASCO DE 800 ML, UTILIZADO COMO ANTI-SÉPTICO DAS MÃOS DEPOIS DA LIMPEZA E PARA USÁ-LO REPETIDAS VEZES COM AS MÃOS LIMPAS, NOS PONTOS DE TRABALHO ONDE O FUNCIONÁRIO NÃO PODE SE AUSENTAR- O PRODUTO POSSUI FORMULAÇÃO ESPECÍFICA PARA DISPENSERS APROPRIADOS DE SPRAY, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO ALCOHOL, HYDROXYETHYL ETHYLCELLULOSE, AQUA (WATER), POLYAMINOPROPYL BIGUANIDE, CI 74160. (APRESENTAR LAUDOS DE AÇÃO REDUCIONAL FRENTE AOS MICRORGANISMOS STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E ESCHERICHIA COLI EMITIDOS POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME RDC Nº 184, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, CONFORME RDC Nº 40 DE 05 DE JULHO DE 2008 ROTULO DO PRODUTO, FICHA DE SEGURANÇA FISQP CONFORME. Nº 1425/2001 E DOCUMENTO DA ANVISA). EMBALAGEM REFIL 800 ML. CINOD- 333010003 CINOD- 333010003
30	UN	1.000,00000	3,00000	3.000,00	ALMOTOLIA EM PLASTICO RIGIDO AMBAR BICO RETO 250 ML JP JP
31	UN	2.000,00000	3,00000	6.000,00	ALMOTOLIA EM PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE BICO RETO 250 ML JP JP
35	UN	100,00000	5,00000	500,00	BATERIA 9 V - ALCALINA SONY-ISENTO SONY
40	UN	100,00000	15,00000	1.500,00	BOLINHA DURA P/FISIOTERAPIA TAM.BOLA DE TÊNIS NOBRAND-ISENTO NOBRAND
44	UN	100,00000	50,00000	5.000,00	BOLSA TERMICA DE BORRACHA, P/ AGUA QUENTE COM AROMA DE CAMOMILA, 100% LATEX NATURAL, (NÃO RESSECA OU RACHA), INDICADO PARA ALIVIO DE DORES COMO COLICAS. NIPRO-ISENTO NIPRO
45	UN	500,00000	25,00000	12.500,00	CADARÇO CONFECCIONADO EM 1005 ALGODÃO EMBALADOS EM CARRETEL COM 15MM X 80M EM ROLOS SONY-ISENTO SONY
111	UN	5.000,00000	5,00000	25.000,00	Confeccionado com madeira de reflorestamento; Com ponta em formato de coração, para facilitar o ajuste anatômico à ectocérvice, Madeira resistente com pontas arredondadas, Uso único, Descartável, Não estéril; THEOTO-ISENTO THEOTO-ISENTO
112	UN	60,00000	50,00000	3.000,00	Conjunto de PÁS adesivas com cabo e conector, para desfibrilador DEA Easy Shock Toth. Ideal para paciente Adulto, Este conjunto serve para Desfibrilação, Cardioversão ou Monitoração em conjunto com um dos modelos de Desfibrilador tipo DEA Easy Shock. NYBC-ISENTO NYBC-ISENTO
114	RL	100,00000	50,00000	5.000,00	CORDONÊ Nº 000 ROLO 183 m 100% ALGODÃO NYBC-ISENTO NYBC-ISENTO
115	RL	100,00000	2,50000	250,00	CORDONÊ Nº 0000 ROLO 183 m 100% ALGODÃO FARMATEX-ISENTO FARMATEX-ISENTO
193	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 30 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. LAC MED-1022965002 LAC MED-1022965002
194	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 32 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

195	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. LAC MED-1022965002 LAC MED-1022965002 KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 34 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. LAC MED-1022965002 LAC MED-1022965002
198	CX	1.000,00000	8,50000	8.500,00	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA HOSPITALAR TNT 30G PACOTE COM 10 UNIDADES DEJAMARO-8160566000 DEJAMARO-8160566000
201	PAR	15.000,00000	0,70000	10.500,00	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.0 DESCARTÁVEL ESTERIL EM LATEX TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATOMICO ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRACÇÃO PUNHOCOM BAINHA LIFE PLUS-80256170 022 LIFE PLUS-80256170 022
202	PAR	15.000,00000	0,70000	10.500,00	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5 DESCARTÁVEL ESTERIL EM LATEX TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, PUNHOCOM BAINHA. LIFE PLUS-80256170 022 LIFE PLUS-80256170 022
203	PAR	20.000,00000	0,70000	14.000,00	LUVA CIRURGICA Nº 8.0 DESCARTAVEL ESTERIL EM LATEX TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATOMICO ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, PUNHO C/ BAINHA. LIFE PLUS-80256170 022 LIFE PLUS-80256170 022
204	PAR	20.000,00000	0,70000	14.000,00	LUVA CIRURGICA Nº 8.5 DESCARTAVEL ESTERIL EM LATEX TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, PUNHO C/ BAINHA. LIFE PLUS-80256170 022 LIFE PLUS-80256170 022
207	CX	10.000,00000	11,50000	115.000,00	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA P EM LATEX DESCARTAVEL LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL AMBIDESTRA HIPOALERGENICA LISA CX. C/ 100 UNIDADES. MEDIX-80495510 022 MEDIX-80495510 022
208	CX	10.000,00000	11,49000	114.900,00	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G EM LATEX DESCARTAVEL LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL AMBIDESTRA HIPOALERGENICA LISA CX. C/ 100 UNIDADES. MEDIX-80495510 022 MEDIX-80495510 022
209	CX	15.000,00000	11,49000	172.350,00	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M EM LATEX DESCARTAVEL LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL AMBIDESTRA HIPOALERGENICA LISA CX. C/ 100 UNIDADES. MEDIX-80495510 022 MEDIX-80495510 022
210	CX	10.000,00000	11,49000	114.900,00	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P EM LATEX DESCARTAVEL LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL AMBIDESTRA HIPOALERGENICA LISA CX. C/ 100 UNIDADES. MEDIX-80495510 022 MEDIX-80495510 022
211	UN	500,00000	4,80000	2.400,00	MANTA TÉRMICA DE EMERGÊNCIA ALUMINIZADA PROMED-81100920008 PROMED-81100920008
217	UN	800,00000	7,70000	6.160,00	MASCARA DE VENTURI ADULTO - COM VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES INSPIRADAS DE OXIGÊNIO FOYOMED-10150470 630 FOYOMED-10150470 630
396	UN	50,00000	100,00000	5.000,00	TERMO HIGRO DECIBELIMETRO LUXIMETRO DIGITAL PROLAB-ISENTO PROLAB-ISENTO
408	UN	500,00000	16,80000	8.400,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA Nº 4,0 SOLIDOR-10369460 212 SOLIDOR-10369460 212
409	UN	500,00000	16,80000	8.400,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA Nº 4,5 SOLIDOR-10369460 212 SOLIDOR-10369460 212
410	UN	500,00000	16,80000	8.400,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA Nº 5,0 SOLIDOR-10369460 212 SOLIDOR-10369460 212
411	UN	500,00000	16,80000	8.400,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA Nº 6,0 SOLIDOR-10369460 212 SOLIDOR-10369460 212
416	UN	500,00000	16,80000	8.400,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA Nº 5,5 SOLIDOR-10369460 212 SOLIDOR-10369460 212
417	PC	100,00000	23,00000	2.300,00	TUBO LATEX Nº 200 PARA GARROTAMENTO DE VASOS, PACOTE COM 15 METROS. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS. SOLIDOR-10369460 212 SOLIDOR-10369460 212



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
50	UN	50,00000	272,00000	13.600,00	CAL SODADA REAGENTE QUIMICO ESTERILIZANTE C/ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE CO2 C/GRAU DE UMIDADE ENTRE 14 A 16% DE H2O E NITIDA VIRAGEM DE COR EMBALAGEM 4KG C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO, PRAZO VALIDADE. ATRASORB
				Total para Este Fornecedor:	13.600,00

DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
27	UN	1.000,00000	15,85000	15.850,00	ALCOOL IODADO A 0,1% 1 LT
130	PC	3.000,00000	11,37000	34.110,00	PARA USO HOSPITALAR, COM DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINSTÉRIO DA SAÚDE. VIC PHARMA ALCOOL IODADO A 0,1% 1 LT PARA USO HOSPITALAR, COM ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO C/GEL DESCARTAVEL DORSO DE PAPEL POROSO, REVESTIDO FACE INTERNA EM PAPEL HIPOALERGICO C/ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, EM GEL SÓLIDO ELETROLITO, ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDAVEL E PRATA C/50 UNID.
153	UN	10.000,00000	5,99000	59.900,00	MEDIX ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO C/GEL DE ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 MTS COR BRANCA TECIDO 100% ALGODAO MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL MISSNER ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 MTS COR BRANCA
327	UN	100,00000	80,00000	8.000,00	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO 2% GALÃO 5 LITROS P/ ARTIGOS HOSPITALARES LAUDO COMPROBATORIO DO PRODUTO FICHA DE INFORMAÇÕES DE USO E SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO, REGISTRO NO MS RIOQUIMICA SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO 2% GALÃO 5 LITROS P/ ARTI
				Total para Este Fornecedor:	117.860,00

DMP DE A RODRIGUES SOLUÇÕES EM SAÚDE					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
425	UN	1.200,00000	3,33000	3.996,00	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR P/ GINECOLOGIA 50CM X 50M PLUMAX LENÇOL DE PAPEL EM ROLO
				Total para Este Fornecedor:	3.996,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
86	UN	2.000,00000	846,53000	1.693.060,00	CILINDRO DE DIOXIDO DE CARBONO USP CILINDRO G 4,5KG MAT UNT REGISTRO: NÃO REG. PELA GGTPS
91	UN	100,00000	13,80000	1.380,00	COLAR CERVICAL BRANCO COM APOIO MENTONIANO TAM. G CONFECCIONADO EM PLASTICO FLEXIVEL E COMPOSTO POR DUAS PARTES MOVEIS COM AJUSTE DE ALTURA ATRAVES DE VELCRO RESGATE SP UNT REGISTRO: 81094800010
92	UN	100,00000	13,80000	1.380,00	COLAR CERVICAL BRANCO COM APOIO MENTONIANO TAM. GG CONFECCIONADO EM PLASTICO FLEXIVEL E COMPOSTO POR DUAS PARTES MOVEIS COM AJUSTE DE ALTURA ATRAVES DE VELCRO RESGATE SP UNT REGISTRO: 81094800010
93	UN	100,00000	13,15000	1.315,00	COLAR CERVICAL BRANCO COM APOIO MENTONIANO TAM.M CONFECCIONADO EM PLASTICO FLEXIVEL E COMPOSTO POR DUAS PARTES MOVEIS COM AJUSTE DE ALTURA ATRAVES DE VELCRO RESGATE SP UNT REGISTRO: 81094800010
94	UN	100,00000	13,15000	1.315,00	COLAR CERVICAL BRANCO COM APOIO MENTONIANO TAM. P CONFECCIONADO EM PLASTICO FLEXIVEL E COMPOSTO POR DUAS PARTES MOVEIS COM AJUSTE DE ALTURA ATRAVES DE VELCRO RESGATE SP UNT REGISTRO: 81094800010
95	UN	100,00000	13,15000	1.315,00	COLAR CERVICAL BRANCO COM APOIO MENTONIANO TAM. PP CONFECCIONADO EM PLASTICO FLEXIVEL E COMPOSTO POR DUAS PARTES MOVEIS COM AJUSTE DE ALTURA ATRAVES DE VELCRO RESGATE SP UNT REGISTRO: 81094800010
146	UN	800,00000	5,72000	4.576,00	EQUIPO PARA PVC. EQUIPO PARA MONITORAMENTO DA PRESSÃO VENOSA CENTRAL;
152	UN	100,00000	174,88000	17.488,00	MEDSONDA UND REGISTRO: 80163570006 ESFIGNOMANOMETRO DE PAREDE ADULTO ANEROIDE APROVADO PELO INMETRO PREMIUM REGISTRO: 80275310041
162	UN	100,00000	15,98000	1.598,00	ESTETOSÓPIO NEONATAL PREMIUM UND REGISTRO: 80275310063
165	UN	500,00000	4,72000	2.360,00	EXTENSOR PARA GASTROSTOMIA E JEJUNOSTOMIA (REFERENCIA DE FABRICANTE: HARTMANN) HARTMANN REGISTRO: 10104489023
179	UN	10.000,00000	0,61000	6.100,00	GRAMPO UMBILICAL KOLPLAST REGISTRO: 10237610202
184	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 12 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
185	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 14 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
186	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 16 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
187	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 18 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
188	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 20 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
189	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 22 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

190	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
191	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 24 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
192	UN	500,00000	35,00000	17.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 26 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
225	UN	2.000,00000	9,90000	19.800,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 28 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. MEDSHARP REGISTRO: 80267170002
268	UN	20.000,00000	0,33000	6.600,00	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL. MD REGISTRO: 80070210021
270	UN	100,00000	30,55000	3.055,00	PRESERVATIVO LUBRIFICADO - CONDOM LUBRIFICADO - LARGURA 52 mm RILEX REGISTRO: 80950310011
271	UN	200,00000	30,55000	6.110,00	PRONGA NASAL PARA CPAP Nº 00 INFANTIL VENTCARE REGISTRO: 80677040001
272	UN	200,00000	30,55000	6.110,00	PRONGA NASAL PARA CPAP Nº 1 INFANTIL VENTCARE REGISTRO: 80677040001
273	UN	200,00000	30,55000	6.110,00	PRONGA NASAL PARA CPAP Nº 2 INFANTIL VENTCARE REGISTRO: 80677040001
274	UN	200,00000	30,55000	6.110,00	PRONGA NASAL PARA CPAP Nº 3 INFANTIL VENTCARE REGISTRO: 80677040001
275	UN	200,00000	30,55000	6.110,00	PRONGA NASAL PARA CPAP Nº 4 INFANTIL VENTCARE REGISTRO: 80677040001
295	UN	80,00000	55,50000	4.440,00	RESERVATÓRIO ADULTO 2500ML PARA AMBÚ DE SILICONE (BUCHA PARA RESERVATÓRIO, BOLSA). MD REGISTRO: 80070210020
296	UN	50,00000	55,50000	2.775,00	RESERVATÓRIO INFANTIL/ NEONATAL 1000ML PARA AMBÚ DE SILICONE (BUCHA PARA RESERVATÓRIO, BOLSA). MD REGISTRO: 80070210020
297	UN	1.000,00000	11,87000	11.870,00	RETOSSIGMOIDOSCOPIO RIGIDO, M, DESCARTAVEL KOLPLAST REGISTRO: 10237610002
329	UN	2.000,00000	0,55000	1.100,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB.INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
330	UN	2.000,00000	0,55000	1.100,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB.INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
331	UN	5.000,00000	0,57000	2.850,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08 CURTA DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
332	UN	5.000,00000	0,58000	2.900,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
333	UN	5.000,00000	0,60000	3.000,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BRANCO TRANSP. ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 1 ORIFICIO DISTAL 2 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/TAMP A EMB. INDIVID. PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLAST. ABERT. EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

				80212340033	
334	UN	5.000,00000	0,61000	3.050,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
335	UN	5.000,00000	0,62000	3.100,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 16 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
336	UN	5.000,00000	0,73000	3.650,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 18 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
337	UN	5.000,00000	0,71000	3.550,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 20 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
338	UN	5.000,00000	0,74000	3.700,00	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 22 DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSF ATRAUMATICA SILICONIZADA C/ 01 ORIFICIO DISTAL 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA BIOBASE REGISTRO: 80212340033
339	UN	1.000,00000	57,38000	57.380,00	SONDA DE ITARD 13CM COM FURO DE 1,5MM HARTE INSTRUMENTOS REGISTRO: 80476380011
340	UN	1.000,00000	57,38000	57.380,00	SONDA DE ITARD 13CM COM FURO DE 2 MM HARTE INSTRUMENTOS REGISTRO: 80476380011
374	UN	3.000,00000	0,73000	2.190,00	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC Nº 06 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA SILICONIZADA ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL REG. MS EMB. INDIV. PAPEL GRAU CIRURGICO FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA PÉTALA. BIOBASE REGISTRO: 80212340034
375	UN	3.000,00000	0,64000	1.920,00	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC Nº 08 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA SILICONIZADA ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL REG. MS EMB. INDIV. PAPEL GRAU CIRURGICO FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA PÉTALA. BIOBASE REGISTRO: 80212340034
376	UN	3.000,00000	0,66000	1.980,00	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC Nº 10 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA SILICONIZADA ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL REG. MS EMB. INDIV. PAPEL GRAU CIRURGICO FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA PÉTALA. BIOBASE REGISTRO: 80212340034
377	UN	3.000,00000	0,70000	2.100,00	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC Nº 12 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA SILICONIZADA ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL REG. MS EMB. INDIV. PAPEL GRAU CIRURGICO FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA PÉTALA. BIOBASE REGISTRO: 80212340034
378	UN	3.000,00000	0,84000	2.520,00	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA EM PVC Nº 14 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL - REG. MS - EMB. INDIV. - PAPEL GRAU CIRURGICO - FILME TERMOPLÁSTICO - ABERTURA PÉTALA. BIOBASE REGISTRO: 80212340034
				Total para Este Fornecedor:	2.115.837,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
218	UN	30,00000	365,00000	10.950,00	MASCARA FACIAL COMPLETA COM FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE FLEXÍVEL E GARRA COLORIDA (PE), DE BORDA INFLÁVEL ADULTO MÉDIO(Nº 4) PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA COMPOSTO DE MÁSCARA: PVC BORDA INFLÁVEL: PVC VÁLVULA DE INJEÇÃO INFLÁVEL: PVC; SUPORTE DO TIPO GAN JG MORIYA/COMPPOWER PN-0119/CP611001
219	UN	30,00000	180,00000	5.400,00	MASCARA FACIAL COMPLETA COM FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE FLEXÍVEL E GARRA COLORIDA (PE), DE BORDA INFLÁVEL ADULTO PEQUENA (Nº 3) PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA COMPOSTO DE MÁSCARA: PVC BORDA INFLÁVEL: PVC VÁLVULA DE INJEÇÃO INFLÁVEL: PVC; SUPORTE DO TIPO JG MORIYA/COMPPOWER PN-0118/CP611001
220	UN	30,00000	180,00000	5.400,00	MASCARA FACIAL COMPLETA COM FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE FLEXÍVEL E GARRA COLORIDA (PE), DE BORDA INFLÁVEL ADULTO GRANDE (Nº 5) PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA COMPOSTO DE MÁSCARA: PVC BORDA INFLÁVEL: PVC VÁLVULA DE INJEÇÃO INFLÁVEL: PVC; SUPORTE DO TIPO GA JG MORIYA/COMPPOWER PN-0120/CP611001
221	UN	30,00000	35,00000	1.050,00	MÁSCARA FACIAL TAMANHO EXTRA PEQUENO COMPPOWER CP614003
222	UN	30,00000	50,00000	1.500,00	MÁSCARA FACIAL TAMANHO GRANDE COMPPOWER CP610005
223	UN	30,00000	50,00000	1.500,00	MÁSCARA FACIAL TAMANHO MÉDIO COMPPOWER CP610004
224	UN	30,00000	50,00000	1.500,00	MÁSCARA FACIAL TAMANHO PEQUENO COMPPOWER CP614000
233	UN	100,00000	235,00000	23.500,00	OTOSCOPIO HALOGENO PARA PILHAS MEDIAS MIKATOS MINI MIKATOS
292	UN	50,00000	112,00000	5.600,00	REANIMADOR MANUAL AMBÚ PEDIÁTRICO E NEONATAL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA (COMPLETO). COMPPOWER CP612111/ CP613111
293	UN	50,00000	235,00000	11.750,00	REGULADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FLUXÔMETRO JG MORIYA 200.413
403	UN	150,00000	50,00000	7.500,00	TOMADA DUPLA DE ALUMÍNIO PARA CONEXÃO DE DUAS FONTES DE OXIGÊNIO DISTINTAS NA REDE, QUE PERMITA A DESCONEXÃO DE UMA DELAS SEM ATRAPALHAR O FUNCIONAMENTO. JG MORIYA 400.897

Total para Este Fornecedor: 75.650,00

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
43	UN	100,00000	42,39000	4.239,00	BOLSA TERMICA DE BORRACHA P/ GELO 100% LATEX NATURAL BIOLAND
136	UN	10.000,00000	1,24000	12.400,00	EQUIPO AZUL P/ INFUSAO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FARMATEX
419	UN	5.000,00000	12,40000	62.000,00	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENÇÃO HAQXI

Total para Este Fornecedor: 78.639,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

F V P COELHO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
103	UN	400,00000	4,11000	1.644,00	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA COM PRESERVATIVO 1200ML. CONECTOR UNIVERSAL PARA CONECTAR O SISTEMA DE Sonda DE ALIVIO, DEMORA OU SISTEMA DE INCONTINÊNCIA URINARIA. O CONECTOR DESTE PRODUTO FOI DESENVOLVIDO PARA RECEBER SUA PARTE INTER Sonda DE ALIVIO E EM SUA PARTE EXTERNO Sonda DE DEMORA NÃO SENDO NECESSÁRIO O USO DE ADAPTAÇÕES DE LÁTEX. APRESENTAR UM UNIDADE PARA AVALIAÇÃO, DURANTE O CERTAME. MEDSONDA MEDSONDA
163	UN	500,00000	30,17000	15.085,00	ETER SULFURICO 50% REMOVEDOR DE CURATIVOS ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO COR ESCURA AMBAR C/ TAMPA DE ROSCA EMBALAGEM DE 1 LT C/ NOME DO FABRICANTE PRAZO VALIDADE E REG.MINIST.SAUDE. ANTARES ANTARES
166	UN	30,00000	63,81000	1.914,30	FAIXA ELÁSTICA (THERA-BAND) 3 CORES DIFERENTES P/TRABALHAR FORÇA MUSCULAR EM INTENSIDADES DIFERENTES. ARKTUS ARKTUS
197	CX	3.000,00000	4,34000	13.020,00	LANCETA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE - CX C/ 100 UN. BIOMASS BIOMASS
256	UN	600,00000	14,25000	8.550,00	PAPEL TOALHA, BOBINA HD AUTO CORTE PLUS 28 GRAMAS, UMIDADE 6,4 A 7,2%, DIMENSÕES (CM)20 CM X 200 METROS CADA ROLO DO PAPEL, OS ROLOS DEVERÃO SER ENTREGUES PLASTIFICADOS ROLO A ROLO, PAPEL TOALHA DE BOBINA FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, DUBOM DUBOM
322	UN	1.500,00000	1,10000	1.650,00	SISTEMA DE TRANSFERENCIA PARA FLUIDOS ESTEREIS MEDSONDA MEDSONDA
399	UN	200,00000	93,86000	18.772,00	TERMOMETRO DIGITAL - OPÇÃO REZERO DIÁRIO - DISPLAY LCD -TEMPERATURA EM CELSIUS OU FAHRENHEIT - MÉMORIA - DE -10 a + 50 GRAUS - (23F a 122F) - RESOLUÇÃO 0,1 G - BATERIA AAA (INCLUSA) e SENSOR PARA TEMPERATURA AMBIENTE INTERNA E EXTERNA J PROLAB J PROLAB
418	UN	1.000,00000	11,75000	11.750,00	UMIDIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENÇÃO HAOXI HAOXI
Total para Este Fornecedor:					72.385,30
FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
299	UN	700,00000	23,00000	16.100,00	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO POR ESPUMA, INDICADO PARA A LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS EM GERAL O PRODUTO POSSUI FORMULAÇÃO ESPECÍFICA PARA DISPENSERS APROPRIADOS DE ESPUMA, REFIL DE 800 ML CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: SODIUM LAURETH SULFATE... TOUCH SABONETE LIQUIDO
Total para Este Fornecedor:					16.100,00
GRANDES MARCAS DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
124	UN	10,00000	256,17000	2.561,70	DISPENSADOR PVPI COM PEDAL - KIT COM DISPENSADOR COM BICO, TAMPA COM SUPORTE DE FIXAÇÃO NA PAREDE, PEDAL COM EXTENSÃO E MANGUEIRA. RIOQUIMICA KIT PEDAL PARA ACINAMENTO DE FRSCO DOSADOR
Total para Este Fornecedor:					2.561,70



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
150	UN	500,00000	64,50000	32.250,00	ESFIGNOMANOMETRO + ESTETOSCOPIO PEDIÁTRICO ANEROIDE APROVADO PELO INMETRO MANOMETRO DE ALTA PRECISÃO MANGUITO COM PERA LATEX QUALIDADE SUPERIOR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO.. PREMIUM PREMIUM
151	UN	1.000,00000	65,00000	65.000,00	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO ANEROIDE APROVADO PELO INMETRO E ANVISA MANOMETRO DE ALTA PRECISÃO.MANGUITO COM PERA LATEX QUALIDADE SUPERIOR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO. PREMIUM PREMIUM
161	UN	100,00000	11,90000	1.190,00	ESTETOSCOPIO INFANTIL PREMIUM PREMIUM
234	UN	1.000,00000	49,98000	49.980,00	OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO, PORTÁTIL, ALTA PRECISAO, CLINICAMENTE TESTADO, MEDE EM DEDO DE CRIANÇAS E ADULTOS, APROVADO PELO INMETRO E ANVISA. AFK-YK009 AFK-YK009
291	UN	100,00000	114,00000	11.400,00	REANIMADOR MANUAL AMBÚ ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA (COMPLETO). FOYOMED FOYOMED
				Total para Este Fornecedor:	159.820,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

JLM DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	PC	1.000,00000	3,80000	3.800,00	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - PC C/100 UNIDADES THEOTO
28	UN	5.000,00000	9,99000	49.950,00	ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALVEJADO ISENTO DE IMPUREZAS INODORO E INSIPIDO ROLO DE 500 GR MEDIHOUSE
29	PC	2.000,00000	3,40000	6.800,00	ALGODÃO HIDROFILO 100% ALVEJADO ISENTO DE IMPUREZAS INODORO E INSIPIDO, BOLAS 95 GR MEDIHOUSE
32	UN	2.000,00000	0,89000	1.780,00	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL EM PLÁSTICO COM LAMINA DUPLA, COM FITA LUBRIFICANTE, CAPA PROTETORA. MAXICOR
42	PC	2.000,00000	7,72000	15.440,00	BOLSA PARA COLOSTOMIA FECHADA COM RESINA SINTÉTICA E ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO, TELA PROTETORA DE PELE E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, OPACA SENDO RECORTÁVEL DE 19 A 64 MM, ACOMPANHA PRESILHA QUE PROPORCIONE VEDAÇÃO DA PORÇÃO DISTAL DA BOLSA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S. CASEX
46	UN	2.000,00000	3,60000	7.200,00	CAIXA COLETOR RECIPIENTE 07 LT P/ DESCARTE DE PERFURO CORTANTE RESISTENTE À PUNCTURA E VAZAMENTO, COM TAMPA E BOCAL LARGOS OU AJUSTÁVEIS, IDENTIFICADOS COM O SIMBOLO UNIVERSAL DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA, BANDEJA, CINTA LATERAL, FUNDO RIGIDO E SACOLA PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO. APRESENTAR DUAS UNIDADES, DURANTE O CERTAME, PARA AVALIAÇÃO. POLAR FIX
47	UN	10.000,00000	4,74000	47.400,00	CAIXA COLETOR RECIPIENTE 13 LT P/ DESCARTE DE PERFURO CORTANTE RESISTENTE À PUNCTURA E VAZAMENTO, COM TAMPA E BOCAL LARGOS OU AJUSTÁVEIS, IDENTIFICADOS COM O SIMBOLO UNIVERSAL DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA, BANDEJA, CINTA LATERAL, FUNDO RIGIDO E SACOLA PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO. APRESENTAR DUAS UNIDADES, DURANTE O CERTAME, PARA AVALIAÇÃO. POLAR FIX
74	UN	2.000,00000	0,60000	1.200,00	CATETER INTRAVENOSO MATERIAL POLIURETANO CALIBRE14G COMPRIMENTO CARACTERISTICAS ADICIONAIS RADIOPACO PERIFÉRICO AGULHASILICONADA EM BIO COM INDICADOR DE REFLUXO NO BISEL TIPO USO DESCARTAVEL ESTERELIDADE ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SOLIDOR
75	UN	2.000,00000	0,56000	1.120,00	CATETER INTRAVENOSO MATERIAL POLIURETANO CALIBRE 16 G COMPRIMENTO CARACTERISTICAS ADICIONAIS RADIOPACO PERIFÉRICO AGULHA SILICONADA EM BIO COM INDICADOR DE REFLUXO NO BISEL TIPO USO DESCARTAVEL ESTERELIDADE ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SOLIDOR
76	UN	2.000,00000	0,56000	1.120,00	CATETER INTRAVENOSO MATERIAL POLIURETANO CALIBRE 18 G COMPRIMENTO CARACTERISTICAS ADICIONAIS RADIOPACO PERIFÉRICO AGULHA SILICONADA EM BIO COM INDICADOR DE REFLUXO NO BISEL TIPO USO DESCARTAVEL ESTERELIDADE ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INJEX
77	UN	50.000,00000	0,55000	27.500,00	CATETER INTRAVENOSO MATERIAL POLIURETANO CALIBRE 20 G COMPRIMENTO CARACTERISTICAS ADICIONAIS RADIOPACO PERIFÉRICO AGULHA SILICONADA EM BIO COM INDICADOR DE REFLUXO NO BISEL TIPO USO DESCARTAVEL ESTERELIDADE ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INJEX
78	UN	50.000,00000	0,55000	27.500,00	CATETER INTRAVENOSO MATERIAL POLIURETANO CALIBRE 22 G COMPRIMENTO CARACTERISTICAS ADICIONAIS RADIOPACO PERIFÉRICO AGULHA SILICONADA EM BIO COM INDICADOR DE REFLUXO NO BISEL TIPO USO DESCARTAVEL ESTERELIDADE ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INJEX



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

79	UN	50.000,00000	0,59000	29.500,00	CATETER INTRAVENOSO MATERIAL POLIURETANO CALIBRE 24 G COMPRIMENTO CARACTERISTICAS ADICIONAIS RADIOPACO PERIFÉRICO AGULHA SILICONADA EM BIO COM INDICADOR DE REFLUXO NO BISEL TIPO USO DESCARTAVEL ESTERELIDADE ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INJEX
83	UN	1.000,00000	8,79000	8.790,00	CATETER UMBILICAL NEONATAL 3,0 FR P/ USO EM ARTÉRIA E VEIA NEONATAIS DESCARTÁVEL RADIOPACO C/ MARCADOR EM CM DE UNICO LUMEN EM POLIURETANO C/ COMPR DE 30 A 35 CM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA. POLYMED
84	UN	1.000,00000	8,79000	8.790,00	CATETER UMBILICAL NEONATAL 3,5 FR P/ USO EM ARTÉRIA E VEIA NEONATAIS DESCARTÁVEL, RADIOPACO C/ MARCADOR EM CM DE UNICO LUMEN EM POLIURETANO C/ COMPR DE 30 A 35 CM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA. POLYMED
85	UN	1.000,00000	8,79000	8.790,00	CATETER UMBILICAL NEONATAL 5,0 FR P/ USO EM ARTERIA E VEIA NEONATAIS DESCARTÁVEL RADIOPACO C/ MARCAÇÃO EM CM DE UNICO LUMEN EM POLIURETANO C/ COMPR DE 30 A 35 CM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA. POLYMED
88	UN	2.400,00000	17,50000	42.000,00	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2% DIGLICONATO 1000 ML. ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRE-OPERATORIO VIC PHARMA
89	UN	1.800,00000	10,00000	18.000,00	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% FR 1000ml FARMAX
90	UN	1.800,00000	8,01000	14.418,00	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% DERMO SUAVE FR 1000ml VIC PHARMA
97	UN	1.000,00000	3,40000	3.400,00	COLETOR DE SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA COM E SEM PRESERVATIVO 1200ML TUPO DE EXTENSOR EM PVC ATOXICO COM 100 CM DE COMPRIMENTO COM LUZ INTERNA SUPERIOR A 4 MM ALÇA DE PVC RESISTENTE PINÇA CORTA FLUXO CONECTOR EM PVC FRASCO TRANSLUCIDO ATOXICO COM CAPACIDADE DE 1200ML ESCALA VOLUMÉTRICA EM ALTO RELEVO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INODORO E RESISTENTE ESCALA VOLUMETRICA EM ALTO RELEVO PARA MEDIÇÕES DA DIURESE OU SECREÇÕES MEDSONDA
100	PC	1.000,00000	39,00000	39.000,00	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO COM CORDÃO GRADUADO EM 2000ml - PACOTE COM 100 UNIDADES LETOMED
101	PC	1.000,00000	5,19000	5.190,00	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO TIPO SACO EMBALAGEM PCT C/ 10 UNID CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA D FABRICAÇÃO TIPO DE ESTERIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. MEDICPLAST
104	PC	5.000,00000	5,30000	26.500,00	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 100%. ALG. 04 CAMADAS COSTURA REFORÇADA MEDIDAS: 45 x 50 CM - REUSAVEL - ESTERIL - COSTURA REFORÇADA NAS LATERAIS - BORDA BEM ACABADA COM CADARÇO, COM FIO RADIOPACO, PACOTE COM 5 UNIDADES VITÓRIA
105	PC	5.000,00000	34,99000	174.950,00	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 100%. ALG. 04 CAMADAS COSTURA REFORÇADA MEDIDAS: 45 x 50 CM - REUSAVEL - NÃO ESTERIL - COSTURA REFORÇADA NAS LATERAIS - BORDA BEM ACABADA COM CADARÇO DUPLO, COM FIO RADIOPACO, PACOTE COM 50 UNIDADES AMED
106	PC	100.000,00000	0,24000	24.000,00	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 75 x 75 13 FIOS 08 DOBRAS PCT C/ 5 UNIDADES COR BRANCO 100% ALGODÃO EM TECIDO PLANO TIPO TELA ALVEJADA ISENTA DE IMPUREZAS COM ACABAMENTO LATERAL HÉRIKA
107	PC	10.000,00000	11,50000	115.000,00	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA (GAZINHA) 11 FIOS 75 x 75 8 CAMADAS E 5 DOBRAS PCT 500 UNIDADES, CONFECCIONADA ALGODÃO PURO BRANCA FIOS UNIFORMES S/ FALHAS/FIAPOS NÃO ESTERIL EMBALAGEM C/ VALIDADE REGISTRO MS. REBECCA
108	PC	10.000,00000	12,00000	120.000,00	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA (GAZINHA) 13 FIOS 75 x 75 8 CAMADAS E 5 DOBRAS PCT 500 UNIDADES, CONFECCIONADA ALGODÃO PURO BRANCA FIOS UNIFORMES S/ FALHAS/FIAPOS NÃO ESTERIL EMBALAGEM C/ VALIDADE REGISTRO MS. REBECCA
110	UN	20.000,00000	0,73000	14.600,00	CONEXÃO DE EQUIPO EM DUAS VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS COM COMPRIMENTO DE TUBO EFETIVO ENTRE AQS CONEXÕES DE APROXIMADAMENTE 0,14 M, PREDOMINANTEMENTE TRANSPARENTES, COM NO MÍNIMO DOIS CONECTORES FÊMEAS. DESCARPAC
121	UN	3.000,00000	15,00000	45.000,00	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1000ML - NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO, NÃO



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

122	UN	1.000,00000	77,00000	77.000,00	CORROSIVO, pH NEUTRO, SEM FOSFATO, BIODEGRADÁVEL. CICLOFARMA DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCROSTANTE GALAO 05 LT P/ ARTIGOS HOSPITALARES; LAUDO DO PRODUTO; FICHA DE INFORMAÇÃO DE USO E SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO, REGISTRO NO MS CICLOFARMA
123	UN	2.000,00000	39,89000	79.780,00	DETERGENTE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LT ALCALINO DESENGRAXANTE, CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJIDADE PESADA; LAUDO DO PRODUTO; FICHA DE INFORMAÇÃO DE USO E SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO; REGISTRO NO MS ESTE PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA CONFORME RDC Nº 14/2007; PORTARIA 15 - DNVS/MS DE 1988 E RDC Nº 59/2010 CICLOFARMA
144	UN	2.000,00000	3,23000	6.460,00	EQUIPO P/TRANSFUSÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA. LABORIMPORT
145	UN	5.000,00000	3,23000	16.150,00	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SANGUE C/ CAMARA DUPLA LABORIMPORT
147	UN	10.000,00000	2,12000	21.200,00	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO C/ PVPI A 10% DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2% ESTERIL DESCARTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL VIC PHARMA
154	RL	3.000,00000	4,70000	14.100,00	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 CM X 4,5 MTS COR BRANCA TECIDO 100% ALGODAO MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL ADPELLE
155	UN	5.000,00000	3,89000	19.450,00	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVOS 50 mm x 10m ADPELLE
170	UN	5.000,00000	6,34000	31.700,00	FIXADOR PARA Sonda ENDOTRAQUEAL TUBO TRAQUEAL ADULTO MAGNA
171	UN	7.000,00000	6,34000	44.380,00	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL OU OROTRAQUEAL COMPOSTO POR DUAS BANDAS CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARAS. LIVRE DE LÁTEX. USO ADULTO. MAGNA
172	LT	1.000,00000	16,00000	16.000,00	FORMOL 10%, EMBALAGEM C/ 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE ANTARES
173	UN	20.000,00000	0,90000	18.000,00	FRASCO RECIPIENTE PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML NUTRIMED
174	KG	500,00000	5,15000	2.575,00	GEL CONDUTOR, NEUTRO, PARA ULTRASSON FRASCO COM 01 QUILO. MULTIGEL
177	KG	500,00000	5,30000	2.650,00	GEL PARA (ELETRO) SONAR E ECG - QUILO MULTIGEL
180	CX	10.000,00000	20,00000	200.000,00	INDICADOR BIOLÓGICO MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR,ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, IMPREGNADO EM TIRA DE PAPEL ADEQUADO CONTIDA EM FRASCO TERMOPLÁSTICO + AMP. VIDRO QUEBRÁVEL CONTENDO MEIO DE CULTURA, REGISTRO NO MS- CLEAN UP
181	UN	3.000,00000	0,15000	450,00	INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 ESTERELIZADOR A VAPOR CLEAN UP
183	UN	5.000,00000	1,30000	6.500,00	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 PASTILHA, PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. CLEAN UP
212	CX	8.000,00000	6,08000	48.640,00	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA C/ 4 TIRAS CONFECCIONADA EM NAO TECIDO DE FIBRAS 100% DE POLIPROPILENO (TNT) FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN CLIPE PARA AJUSTE NASAL HIPOALERGENICA E ATOXICA CX C/ 50 UND DESCARPACK
226	UN	4.000,00000	0,60000	2.400,00	MASCARA PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 (PADRÃO N95) NUTRIEX
232	FR	2.000,00000	4,00000	8.000,00	OLEO MINERAL PURO - FRASCO C/ 100 ML FARMAX
237	CX	500,00000	100,00000	50.000,00	PAPEL CREPADO 40 X 40CM ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, POROSIDADE ENTRE 65 s E 105 s, GRAMATURA 80 gr/m2, ISENTO DE FUIROS RASGOS OU ORIFÍCIOS E MANCHA, 54g/m2, REGISTO NA ANVISA, LAUDO COMPROBATÓRIO DE BARREIRAS. HOSPFLEX
238	CX	500,00000	150,00000	75.000,00	PAPEL CREPADO 50 X 50CM ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, POROSIDADE ENTRE 65 s E 105 s, GRAMATURA 80 gr/m2, ISENTO DE FUIROS RASGOS OU ORIFÍCIOS E MANCHA, 54g/m2, REGISTO NA ANVISA, LAUDO COMPROBATÓRIO DE BARREIRAS. POLAR FIX
239	CX	200,00000	225,00000	45.000,00	PAPEL CREPADO 60 X 60CM ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, POROSIDADE ENTRE 65 s E 105 s, GRAMATURA 80 gr/m2, ISENTO DE FUIROS RASGOS OU ORIFÍCIOS E MANCHA, 54g/m2, REGISTO NA ANVISA, LAUDO COMPROBATÓRIO DE BARREIRAS. POLAR FIX
242	UN	200,00000	33,79000	6.758,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) PFCM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO,



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

243	UN	200,00000	40,90000	8.180,00	PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. POLAR FIX PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) 10CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. POLAR FIX
244	UN	300,00000	58,88000	17.664,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) 15CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. POLAR FIX
245	UN	300,00000	77,00000	23.100,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) 20CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. POLAR FIX
248	UN	200,00000	22,00000	4.400,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) 50CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS POLAR FIX
300	UN	1.000,00000	0,21000	210,00	SCALPE Nº 19 PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL DESCARPACK
301	UN	8.000,00000	0,23000	1.840,00	SCALPE Nº 21 PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL INJEX
302	UN	10.000,00000	0,23000	2.300,00	SCALPE Nº 23 PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL INJEX
303	UN	5.000,00000	0,23000	1.150,00	SCALPE Nº 25 PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL INJEX
304	UN	5.000,00000	0,23000	1.150,00	SCALPE Nº 27 PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL INJEX
305	UN	20.000,00000	0,23000	4.600,00	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/ AGULHA, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA,GRADUAÇÃO MILIMETRICA VISIVEL,BICO LUER CENTRAL E ANEL DE RETENÇÃO,EMBAL.INDIVIDUAL,PAPEL CIRURGICO,FILME TERMOPLASTICO E ABERTURA EM PETALA. INJEX
306	UN	15.000,00000	0,42000	6.300,00	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML C/ AGULHA ESTERIL EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATOXICA, APIROGENICA CILINDRO RETO SILICONIZADO PAREDE UNIFORME ESCALA DE ML, NUMEROS/TRAÇOS LEGIVEIS, ANEL DE RETENÇÃO, BICO EM ROSCA INJEX
307	UN	10.000,00000	0,42000	4.200,00	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/ AGULHA, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA,GRADUAÇÃO MILIMETRICA VISIVEL,BICO LUER CENTRAL E ANEL DE RETENÇÃO,EMBAL.INDIVIDUAL,PAPEL CIRURGICO,FILME TERMOPLASTICO E ABERTURA EM PETALA. INJEX
308	UN	200.000,00000	0,14000	28.000,00	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML S/ AGULHA, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA,GRADUAÇÃO MILIMETRICA VISIVEL,BICO LUER CENTRAL E ANEL DE RETENÇÃO,EMBAL.INDIVIDUAL,PAPEL CIRURGICO,FILME TERMOPLASTICO E ABERTURA EM PETALA. INJEX
309	UN	2.000,00000	3,66000	7.320,00	SERINGA DESCARTÁVEL DE 50 ML - S/ AGULHA MEDIX
310	UN	2.000,00000	1,99000	3.980,00	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML SEM AGULHA INJEX
311	UN	400.000,00000	0,15000	60.000,00	SERINGA DESCARTAVEL P/ INSULINA CAPACIDADE DE 100 UI, AGULHA FIXA, GRADUAÇÃO INDELEVEL, CORTE RETO, NAO POSSUIR ESPAÇO MORTO, AGULHA CURTA, PROTETOR DE AGULHA INJEX
314	UN	50.000,00000	0,41000	20.500,00	SERINGA HIPODÉRMICA 03ML, COM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, USO ÚNICO. INJEX
315	UN	50.000,00000	0,29000	14.500,00	SERINGA HIPODÉRMICA 03ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, USO ÚNICO. INJEX
316	UN	50.000,00000	0,29000	14.500,00	SERINGA HIPODÉRMICA 05ML, COM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, USO ÚNICO INJEX
317	UN	50.000,00000	0,16000	8.000,00	SERINGA HIPODÉRMICA 05ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, USO ÚNICO. INJEX



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

318	UN	50.000,00000	0,39000	19.500,00	SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, COM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, USO ÚNICO. INJEX
319	UN	50.000,00000	0,25000	12.500,00	SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, USO ÚNICO. INJEX
320	UN	50.000,00000	0,47000	23.500,00	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, USO ÚNICO. INJEX
321	UN	25.000,00000	0,50000	12.500,00	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 1 ML C/ AGULHA 13 X 0.38 27.5 G 1/2 TUBERCULINA INJEX
360	UN	8.000,00000	3,04000	24.320,00	SONDA FOLEY Nº 10 2 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E V ADVANTIVE
362	UN	3.000,00000	2,41000	7.230,00	SONDA FOLEY Nº 12 2 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E V ADVANTIVE
364	UN	5.000,00000	2,41000	12.050,00	SONDA FOLEY Nº 14 2 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE ADVANTIVE
366	UN	4.000,00000	2,41000	9.640,00	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE ADVANTIVE
368	UN	3.000,00000	2,41000	7.230,00	SONDA FOLEY Nº 18 2 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE ADVANTIVE
370	UN	3.000,00000	2,41000	7.230,00	SONDA FOLEY Nº 20 2 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE ADVANTIVE
372	UN	3.000,00000	2,41000	7.230,00	SONDA FOLEY Nº 22 2 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE ADVANTIVE
383	UN	6.000,00000	0,59000	3.540,00	SONDA URETRAL Nº 06 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA
384	UN	6.000,00000	0,63000	3.780,00	SONDA URETRAL Nº 08 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA
385	UN	20.000,00000	0,58000	11.600,00	SONDA URETRAL Nº 10 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA
386	UN	20.000,00000	0,49000	9.800,00	SONDA URETRAL Nº 12 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA
387	UN	20.000,00000	0,53000	10.600,00	SONDA URETRAL Nº 14 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA
388	UN	20.000,00000	0,56000	11.200,00	SONDA URETRAL Nº 16 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

389	UN	6.000,00000	0,63000	3.780,00	CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA SONDA URETRAL Nº 18 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA
390	UN	6.000,00000	0,70000	4.200,00	SONDA URETRAL Nº 20 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA
391	UN	6.000,00000	0,73000	4.380,00	SONDA URETRAL Nº 22 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB. INDIV. FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO REG. MS VALIDADE. MEDSONDA
401	UN	5.000,00000	6,00000	30.000,00	TESTE BOWIE E DICK CLEAN UP
405	UN	5.000,00000	0,64000	3.200,00	TREE WAY/TORNEIRA DE 3 VIAS. ESTERELIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO VITALGOLD
				Total para Este Fornecedor:	2.151.835,00

JMCS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
284	UN	10.000,00000	0,22000	2.200,00	PULSEIRA AMARELA PARA IDENTIFICACAO DE PACIENTES (PADRAO MANCHESTER) PROPRIA 1056
286	UN	10.000,00000	0,22000	2.200,00	PULSEIRA AZUL PARA IDENTIFICACAO DE PACIENTES (PADRAO MANCHESTER) PROPRIA 1056
287	UN	10.000,00000	0,22000	2.200,00	PULSEIRA LARANJA PARA IDENTIFICACAO DE PACIENTES (PADRAO MANCHESTER) PROPRIA 1056
289	UN	20.000,00000	0,22000	4.400,00	PULSEIRA VERDE PARA IDENTIFICACAO DE PACIENTES (PADRAO MANCHESTER) PROPRIA 1056
290	UN	10.000,00000	0,90000	9.000,00	PULSEIRA VERMELHA PARA IDENTIFICACAO DE PACIENTES (PADRAO MANCHESTER) PROPRIA 1056
				Total para Este Fornecedor:	20.000,00

LC MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
160	UN	200,00000	11,05000	2.210,00	ESTETOSCOPIO ADULTO ADVANTIVE
235	UN	1.000,00000	25,00000	25.000,00	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO. ANÚ OXÍMETRO DE DEDO
398	UN	200,00000	47,90000	9.580,00	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, INOVADORA DE INFRAVERMELHOS PERMITE MEDIR A TEMPERATURA DA TESTA EM 3 SEGUNDOS E AO RETIRAR A CAPA PROTETORA DA Sonda AFERE A TEMPERATURA DO OUVIDO EM 1 SEGUNDO. TAMBÉM MEDE A TEMPERATURA DO AMBIENTE E LÍQUIDOS EM 3 SEGUNDO THERMOMETER TERMOMETRO INFRAVERMELHO
				Total para Este Fornecedor:	36.790,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

LIDER COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
25	UN	10.000,00000	5,54000	55.400,00	ALCOOL ETILICO 70% 1 LT SOLUÇÃO ANTI SÉPTICA DE USO HOSPITALAR, LAUDO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÃO DE USO E SEGURANÇA DE PRODUTO . J FÉRES ETÍLICO
26	UN	10.000,00000	4,49000	44.900,00	ALCOOL ETILICO 70% 1 LT SOLUÇÃO DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR,LAUDO DO PRODUTO,FICHA DE INFORMAÇÃO DE USO E SEGURANÇA DE PRODUTO . J FÉRES ETÍLICO
140	UN	10.000,00000	1,41000	14.100,00	EQUIPO MICROGOTAS, PARA SORO, COM INJETOR LATERAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL EM GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE ÓXIDO DE ETILENO. MEDIX LUER SLIP
205	UN	1.000,00000	0,13000	130,00	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM M EM VINIL SUPERMAX VINIL
206	UN	1.000,00000	0,13000	130,00	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM P EM VINIL SUPERMAX VINIL
				Total para Este Fornecedor:	114.660,00

M.TESTA CONFEECAO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
404	PC	2.500,00000	6,18000	15.450,00	TOUCA DESCARTÁVEIS DE TNT BRANCA (CAIXA COM 100 UNIDADES) PROPRIO TOUCA
426	UN	1.000,00000	1,00000	1.000,00	LENÇOL DE TNT DESCARTÁVEL PARA MACA HOSPITALAR PROPRIO LENÇOL
				Total para Este Fornecedor:	16.450,00

MAKE LINE COMERCIAL LTDA ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
275	UN	200,00000	34,00000	6.800,00	PRONGA NASAL PARA CPAP Nº 5 INFANTIL
276	UN	200,00000	34,00000	6.800,00	MAKELINE 52PRONG-5 PRONGA NASAL PARA CPAP Nº 0 INFANTIL MAKELINE 52PRONG-0
				Total para Este Fornecedor:	13.600,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
149	UN	1.000,00000	62,68000	62.680,00	ESFIGNOMANOMETRO + ESTETOSCOPIO ADULTO ANEROIDE APROVADO PELO INMETRO MANOMETRO DE ALTA PRECISAO MANGUITO COM PERA LATEX QUALIDADE SUPERIOR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO. PA MED CX COM UN
				Total para Este Fornecedor:	62.680,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
135	UN	2.000,00000	12,49000	24.980,00	EQUIPO 4 VIAS - ARTROSCOPIA: EXTENSOR PARA IRRIGAÇÃO DE SOLUÇÕES EM 4 VIAS, PARA USO EM ARTROSCOPIA. ESTERILIZADO A GAS ÓXIDO DE ETILENO ETO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DE USO ÚNICO, ATÓXICO E APIROGÊNICO. (REF. HARTMANN) MEDSONDA ARTROSCOPIA
231	FR	5.000,00000	4,00000	20.000,00	OLEO DERMOPROTETOR FRASCO COM 100 ML A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS VITAMINAS A e E, LECITINA DE SOJA P/ USO EM CURATIVO (PELE FERIDA) REGISTRO COMO CORRELATO. FARMACHEN 100ML
423	UN	300,00000	161,99000	48.597,00	VALVULA REDUTORA - VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA DE GASES, PARA OXIGÊNIO, CORPO EM METAL CROMADO, MANÔMETRO DE PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 10KGF/CM2, ROSCA DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT, REDUZ A PRESSÃO DA REDE A 3.5 KG ANDRAMED OXI
Total para Este Fornecedor:					93.577,00

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
402	CX	5.000,00000	16,70000	83.500,00	TIRAS REATIVAS P/DOSAGEM DE GLICEMIA EM SANGUE TOTAL OBTIDO POR PUNÇÃO DIGITAL,CX C/50 UN.A EMPRESA GANHADORA DESTE ITEM DEVERA FORNECER A CADA 100 CAIXAS DE TIRAS. 03 MONITORES DE GLICOSE NO SANGUE COMPATIVELIS C/A TIRA REATIVA COTADA A TITULO DE DOAÇÃO. ON CALL PLUS ON CALL PLUS II
Total para Este Fornecedor:					83.500,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	1.000,00000	3,97000	3.970,00	AGULHA EPIDURAL PARA ANESTESIA 16G PROCARE PROCARE
6	UN	1.000,00000	3,99000	3.990,00	AGULHA EPIDURAL PARA ANESTESIA 18G PROCARE PROCARE
9	UN	200.000,00000	0,06000	12.000,00	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE 25 X 0.70 22 G 1 TKL TKL
10	UN	200.000,00000	0,06000	12.000,00	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE 25 X 0.80 21G 1 TKL TKL
56	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 5 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
57	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 5.5 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
59	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 6 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
61	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 6.5 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
63	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
65	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7.5 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
66	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
67	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8.5 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
68	UN	50,00000	13,70000	685,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 9 POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL. WELL LEAD WELL LEAD
72	UN	1.000,00000	47,20000	47.200,00	CATETER EPIDURAL 16G PORTEX PORTEX
73	UN	1.000,00000	47,20000	47.200,00	CATETER EPIDURAL 18G PORTEX PORTEX
80	UN	20.000,00000	0,91000	18.200,00	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO ÓCULOS, ADULTO, HIPOALERGENICO, BIOCOMPATIVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS. PACOTE COM 10 UNIDADES MEDSONDA MEDSONDA
99	UN	10.000,00000	1,19000	11.900,00	COLETOR DE URINA ADULTO MASCULINO COM CONEXÃO EXTENSORA E PRESERVATIVO ADAPTADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS. BIOBASE BIOBASE
134	UN	3.000,00000	1,72000	5.160,00	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FOLHA CONFECIONADA EM TNT (NÃO TECIDO) 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA 60G/M2 VERSÃO HIDROFÓBICA ANTIADERENTE. TAMANHO 0,75 X 0,75
138	UN	200.000,00000	0,85000	170.000,00	POLARFIX POLARFIX EQUIPO MACROGOTAS, COMUM COM INJETOR LATERAL, COM ROLDANA PLÁSTICA EMBALADO INDIVIDUAL, ESTERILIZAÇÃO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS. GLOMED GLOMED



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

169	UN	3.000,00000	3,70000	11.100,00	FITA ZEBRADA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 X 30MM /19X55MM POLITAPE POLITAPE
215	UN	1.000,00000	8,70000	8.700,00	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, COM RESERVATÓRIO DE REINALAÇÃO; EM MATERIAL SILICONADO; TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES; FOYOMED FOYOMED
227	UN	500,00000	8,00000	4.000,00	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA ADULTO PARA AR COMPRIMIDO, CONTENDO CORPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE E DURÁVEL DARU DARU
228	UN	1.000,00000	8,00000	8.000,00	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA ADULTO PARA OXIGÊNIO, CONTENDO CORPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE E DURÁVEL FOYOMED FOYOMED
229	UN	500,00000	8,00000	4.000,00	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO, CONTENDO CORPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE E DURÁVEL. FOYOMED FOYOMED
230	UN	500,00000	8,00000	4.000,00	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA INFANTIL PARA OXIGÊNIO, CONTENDO CORPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE E DURÁVEL. FOYOMED FOYOMED
236	CX	200,00000	67,49000	13.498,00	PAPEL CREPADO 30 X 30CM ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, POROSIDADE ENTRE 65 s E 105 s, GRAMATURA 80 gr/m2, ISENTO DE FUROS RASGOS OU ORIFÍCIOS E MANCHA, 54g/m2, REGISTO NA ANVISA, LAUDO COMPROBATÓRIO DE BARREIRAS. ESTERILANCE ESTERILANCE
255	UN	300,00000	49,90000	14.970,00	PAPEL PARA ULTRASSOM 110 MM X 20 MT MEDPEX MEDPEX
312	UN	100,00000	44,56000	4.456,00	SERINGA EPIDURAL 10 ML BICO LUER SLIP CENTRAL EM VIDRO ARTGLASS ARTGLASS
313	UN	100,00000	33,85000	3.385,00	SERINGA EPIDURAL 5 ML BICO LUER SLIP CENTRAL EM VIDRO ARTGLASS ARTGLASS
341	UN	1.000,00000	3,35000	3.350,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 2.0 S/ BALÃO DESC. ESTERIL ATÓXICA MALEAVEL EM PVC BR.TRANSP.ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/TAMPA REG.M.SAUDE WELL LEAD WELL LEAD
342	UN	1.000,00000	3,35000	3.350,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 2.5 S/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS WELL LEAD WELL LEAD
343	UN	1.000,00000	3,18000	3.180,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 3.0 S/ BALÃO DESC. ESTERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BCO TRANS. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS WELL LEAD WELL LEAD
344	UN	1.000,00000	3,24000	3.240,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 3.5 S/ BALÃO DESC. ESTERIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANS. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA REG. MS WELL LEAD WELL LEAD
346	UN	1.000,00000	4,00000	4.000,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 4.5 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILIC. 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
347	UN	1.000,00000	4,00000	4.000,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 5.0 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
348	UN	1.000,00000	3,58000	3.580,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 5.5 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
349	UN	1.000,00000	4,00000	4.000,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 6.0 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
350	UN	1.000,00000	3,63000	3.630,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 6.5 C/ BALÃO DESC. ESTERIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANS. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
351	UN	1.000,00000	3,73000	3.730,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 7.0 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
352	UN	1.000,00000	3,73000	3.730,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 7.5 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

353	UN	1.000,00000	3,73000	3.730,00	EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
354	UN	1.000,00000	3,73000	3.730,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 8.0 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
355	UN	1.000,00000	3,73000	3.730,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 8.5 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
					SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 9.0 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA REG. MS GLOMED GLOMED
				Total para Este Fornecedor:	464.874,00

OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
137	UN	3.000,00000	6,00000	18.000,00	EQUIPO BURETA P/INFUSÃO DE SANGUE C/CAMARA DUPLA. BIOSANI BIOSANI
				Total para Este Fornecedor:	18.000,00

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
131	UN	3.000,00000	1,66000	4.980,00	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FOLHA CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO) 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA 60G/M2 VERSAO HIDROFÓBICA ANTIADERENTE. TAMANHO: 1,20 X 1,20 NAYR - NAYR -
132	UN	3.000,00000	0,77000	2.310,00	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FOLHA CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO) 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA 60G/M2 VERSÃO HIDROFÓBICA ANTIADERENTE. TAMANHO: 50 X 50
133	UN	3.000,00000	2,66000	7.980,00	NAYR - NAYR - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FOLHA CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO) 100% DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA 60G/M2 VERSÃO HIDROFÓBICA ANTIADERENTE. TAMANHO 1,00 X 1,00 NAYR - NAYR -
				Total para Este Fornecedor:	15.270,00

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
33	UN	2.000,00000	2,79000	5.580,00	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA,
81	UN	500,00000	3,50000	1.750,00	MALHA GRAMATURA 50G/M², PUNHO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM 100 % POLIPROPILENO (TNT), NA COR BRANCA, ABERTO NAS COSTAS COM TIRA PARA AMARRAR NA CINTURA, TIPO CAMISOLA, TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. FORTCLEAN FORTCLEAN CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO ÓCULOS, INFANTIL, HIPOALERGENICO, BIOCOMPATIVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS. PACOTE COM 10 UNIDADES SOLIDOR SOLIDOR
				Total para Este Fornecedor:	7.330,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	PC	2.000,00000	2,64000	5.280,00	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL SEM ABAS NATURALMENTE NATURALMENTE
21	CX	2.000,00000	4,19000	8.380,00	AGULHA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL 25 G x 3.1/2 PONTA TIPO QUINCKE CORTANTE CÂNULA DE PAREDES FINAS CANHÃO LUER LOOK COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO PONTA TIPO QUINCKE CORTANTE CÂNULA DE PAREDES FINAS CANHÃO LUER LOOK COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO CX C/ 25 UNID APRESENTAR 2 UNIDADES PARA AVALIAÇÃO DURANTE O CERTAME PROCARE PROCARE
22	CX	2.000,00000	4,76000	9.520,00	AGULHA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL 27 G x 3.1/2 - PONTA TIPO QUINCKE, CORTASNTE, CÂNULA DE PAREDES FINAS, CANHÃO LUER LOOK, COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO PONTA TIPO QUINCKE CORTANTE CÂNULA DE PAREDES FINAS CANHÃO LUER LOOK COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO CX C/ 25 UNIDADES APRESENTAR 2 UNIDADES PARA AVALIAÇÃO, DURANTE O CERTAME. PROCARE PROCARE
36	UN	1.000,00000	3,10000	3.100,00	BATERIA DE LÍTIU 3 V CR 2032 ELGIN OF: UNIDADE
39	UN	50,00000	93,03000	4.651,50	BOLA BOBATH 75 CM GYMNIC ARKTUS ARKTUS
96	UN	100,00000	234,06000	23.406,00	COLCHÃO DE AR (PNEUMATICO) PARA PREVENÇÃO DE ULCERA DE PRESSAO SUPERMEDY 110V
98	UN	500,00000	3,16000	1.580,00	COLETOR DE URINA 2000ml FRASCO RÍGIDO COM GRADUAÇÃO PARA COLETA URINÁRIA DE 24 HORAS CRAL CRAL
148	UN	10.000,00000	0,29000	2.900,00	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTAVEL EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, COM RESISTENCIA A ALTA TEMPERATURA EM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO NO AUTOCLAVE, PARA USO GINECOLOGICO. KOLPLAST KOLPLAST
167	UN	100,00000	133,63000	13.363,00	FITA METRICA INELASTICA 98% PVC FIBRA DE VIDRO - CX C/ 12 UN. LEMAT LEMAT
178	FR	200,00000	25,50000	5.100,00	GLICERINA LIQUIDA, BI-DESTILADA FRASCO DE 1000 ML, COM DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS. ANTARES ANTARES
240	CX	100,00000	32,19000	3.219,00	PAPEL CREPADO 75 X 75CM ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, POROSIDADE ENTRE 65 s E 105 s, GRAMATURA 80 gr/m2, ISENTO DE FUIOS RASGOS OU ORIFÍCIOS E MANCHA, 54g/m2, REGISTO NA ANVISA, LAUDO COMPROBATÓRIO DE BARREIRAS. POLLITEX POLLITEX
249	RL	200,00000	3,80000	760,00	PAPEL PARA E.C.G. DIMENSÕES DE 48 mm X 30 METROS. LIBEMA LIBEMA
253	UN	300,00000	4,87000	1.461,00	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA TERMOSENSIVEL 58MMX30MM UM ROLO. LIBEMA LIBEMA
254	UN	1.000,00000	8,82000	8.820,00	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, TAMANHO 80MM X 16MM X 30MM. LIBEMA OF: 80MMX30XX
265	JG	80,00000	456,30000	36.504,00	PONTAS PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO COM 8 UNIDADES. EMAI COM 10 UNIDADES
269	UN	20.000,00000	0,32000	6.400,00	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICAÇÃO- CONDON SEM LUBRIFICAÇÃO- LARGURA NOMINAL 52 mm. BLOWTEX BLOWTEX
288	JG	5.000,00000	0,26000	1.300,00	PULSEIRA ROSA PARA IDENTIFICACAO DE MAE E FILHO CODIFICADO BM ETIQUETAS BM ETIQUETAS
361	UN	1.000,00000	4,05000	4.050,00	SONDA FOLEY Nº 10 3 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VAL SOLIDOR SOLIDOR
363	UN	1.000,00000	4,05000	4.050,00	SONDA FOLEY Nº 12 3 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE. SOLIDOR SOLIDOR
365	UN	1.000,00000	4,05000	4.050,00	SONDA FOLEY Nº 14 3 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE SOLIDOR SOLIDOR

Total para Este Fornecedor:

147.894,50

ROSILENE VIEIRA LOPES EPP

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
118	UN	150,00000	80,58000	12.087,00	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, GALÃO DE 5 LITROS, É INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS CRÍTICOS, SEMICRÍTICOS. É INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL, TAIS COMO, ENDOSCÓPIOS, TUBOS CORRUGADO, ARTIGOS HOSPITALARES, DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL, TAIS COMO, ENDOSCÓPIOS, TUBOS CORRUGADO, ARTIGOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, KITS DE MICRONEBULIZAÇÃO, NEBULIZADORES DE OXIGÊNIO, AÇO INOX, AÇO CIRÚRGICO, PLÁSTICO, ACRÍLICO, LÁTEX, SUPERFÍCIES, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO ÁCIDO PERACÉTICO, SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE E VEÍCULO. (APRESENTAR LAUDOS EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA DE TESTES DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR, TESTES DE IRRITAÇÃO E CORROSÃO CUTÂNEA AGUDA, TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO, TEOR DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TOXICIDADE INALATÓRIA AGUDA, CANDIDA ALBICANS, BACILLUS SUBTILIS, CLOSTRIDIUM SPOROGENES, MYCOBACTERIUM BOVIS, MYCOBACTERIUM MASSILIENSE, MYCOBACTERIUM SMEGMATIS, ECHERICHIA COLI, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, TRICOPHYTON MENTAGROPHYTES E TOXICIDADE ORAL AGUDA, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME RDC Nº 184, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, CONFORME RDC Nº 40 DE 05 DE JULHO DE 2008 ROTULO DO PRODUTO, FICHA DE SEGURANÇA FISPQ CONFORME. Nº 1425/2001 E DOCUMENTO DA ANVISA). EMBALAGEM GALÃO 5 LITROS PROLINK 5L

Total para Este Fornecedor:

12.087,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SALVI E LOPES E CIA LTDA.					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
87	UN	2.000,00000	4,02000	8.040,00	CLAMP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA KANGLICARE CLAMP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA
168	UN	1.000,00000	6,34000	6.340,00	FITA TESTE DO ÁCIDO PERACÉTICO- (FITA TESTE PARA DETERMINAR O TEOR DE ACIDO PERACÉTICO EM SOLUÇÃO ESTERILIZANTE, C/ BOA ATIVIDADE DO PRODUTO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO . ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO DE LEI 79094/77 MS
175	UN	500,00000	13,08000	6.540,00	VICPHARMA FITA TESTE DO ÁCIDO PERACÉTICO- (FITA TESTE PARA D GEL LUBRIFICANTE A BASE DE AGUA, TUBO COM 60 ML, ALTAMENTE LUBRIFICANTE, PH NEUTRO, INCOLOR E INODORO, IPOALERGENICO, TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA E FACIL REMOÇÃO DAS AREAS ENVOLVIDAS APOS O USO CARBOGEL GEL LUBRIFICANTE A BASE DE AGUA, TUBO COM 60 ML, A
200	LT	48,00000	48,07000	2.307,36	LUBRIFICANTE MINERAL PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ÓLEO MINERAL NEUTROS, UMECTANTE E NEUTRALIZANTE, CONTENDO ANTI-CORROSIVO BIODEGRADÁVEL, PROTEGENDO OS INSTRUMENTAIS DE FERRUGEM E OXIDAÇÃO - FRASCO COM 1000 ML. ASFER LUBRIFICANTE MINERAL PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.
285	JG	5.000,00000	3,16000	15.800,00	PULSEIRA AZUL PARA IDENTIFICACAO DE MAE E FILHO CODIFICADO HEALTHMED PULSEIRA AZUL PARA IDENTIFICACAO DE MAE E FILHO CO
294	LT	20,00000	200,44000	4.008,80	RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS EM AÇO INOXIDÁVEL, A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO E DETERGENTE NÃO IÔNICO, ESPECIFICO PARA REMOÇÃO DE OXIDAÇÕES, CROSTAS, MANCHAS E PLACAS DE MINERAIS DE ARTIGOS, FORMANDO UMA PELÍCULA PROTETORA E LIBERANDO AS ARTICULAÇÕES.
420	UN	50,00000	111,99000	5.599,50	ICARAI RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS EM AÇO INOXIDÁVEL, A BA URINOL MASCULINO TIPO PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO. AÇONOX URINOL MASCULINO TIPO PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇ
428	UN	1.000,00000	45,77000	45.770,00	Solução de limpeza e, ou irrigação de feridas à base de agua purificada 99,07%, derivado betaínico 0,1%, poliaminopropil biguanida (PHMB) a 0,1%. Antimicrobiano de amplo aspecto contra bactérias gran negativas e positivas , leveduras e funos , reduzindo POLIHEXAM LIQUIDP SOLUÇÃO DE LIMPEZA E, OU IRRIGAÇÃO DE FERIDAS À BA
Total para Este Fornecedor:					94.405,66

SAMTRONIC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
143	UN	20.000,00000	25,30000	506.000,00	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA DEDILHAMENTO PERISTÁLTICO LINEAR, COM FILTRO NA EXTREMIDADE DISTAL, PARA INFUSÕES E ENTERAIS; PRÓPRIA PRÓPRIA
424	UN	2.000,00000	38,00000	76.000,00	EQUIPO FOTOSENSIVEL P/ BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA DEDILHAMENTO PERISTÁLTICO LINEAR, COM FILTRO NA EXTREMIDADE DISTAL, PARA INFUSÕES PARENTERAIS - A EMPRESA GANHADORA DESTE ITEM DEVE FORNECER 15 BOMBAS PERISTALTICAS COMPATIVEIS, A TÍTULO DE COMODATO. PRÓPRIA PRÓPRIA
Total para Este Fornecedor:					582.000,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
393	UN	500,00000	37,22000	18.610,00	TELA DE MARLEX PROPILENO P/HERNIA 15X15CM. WALTTEX 15X15CM.
394	UN	500,00000	76,00000	38.000,00	TELA DE MARLEX PROPILENO P/HERNIA 30X30CM. WALTTEX 30X30CM.
395	UN	500,00000	32,19000	16.095,00	TELA DE MARLEX PROPILENO P/HERNIA 7,5X15CM. WALTTEX 7,5X15CM.
406	PC	100,00000	199,21000	19.921,00	TUBO DE SILICONE P/ OXIGENIO DIAMETRO INTERNO 5mm x 10mm PCTE C/ 15m ALTAMENTE TRANSLUCIDO, ATOXICO, REESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, BIOCOMPATIVEL, HIPOALERGENICO, ANTIADERENTE, E HIDROFÓBICO, UTILIZADO P/ DRENAGEM, SUCCÃO E OXIGENOTERAPIA. REGISTRO NO MS. KINNER REF: 202
407	PC	100,00000	126,44000	12.644,00	TUBO DE SILICONE P/ OXIGÊNIO DIÂMETRO INTERNO DE 6MM X 10MM PCT COM 15 METROS, ALTAMENTE TRANSLÚCIDO, ATÓXICO REESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE BIOCOMPATIVEL HIPOALERGENICO, ANTIADERENTE E HIDROFÓBICO. UTILIZADO PARA DRENAGEM SUCCÃO E OXIGENOTERAPIA. REG M.S. KINNER REF: 203
				Total para Este Fornecedor:	105.270,00

SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
213	CX	10.000,00000	4,20000	42.000,00	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO CONFEC. EM TNT 100% DE PP, REGISTRO ANVISA, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN BFE > 95% .CLIPE PARA AJUSTE NASAL HIPOALERGENICA E ATOXICA. CX C/ 50 UND BP MEDLIFE TRIPLA
				Total para Este Fornecedor:	42.000,00

SK LAB DIAGNOSTICOS					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
119	UN	100,00000	185,00000	18.500,00	Deteção de anticorpos contra o vírus da toxoplasmose IGG ; A deteção poderá ser feita em soro ou plasma , com 100% de sensibilidade e especificidade maior que 98%. O produto deverá ser registrado no ministério da Saúde-Brasil. BIOCON TESTE RAPID COMB. IGG/IGM BIOCON TESTE RAPID COMB. IGG/IGM
120	UN	100,00000	9,45000	945,00	Deteção de anticorpos contra o vírus da toxoplasmose IGM ; A deteção poderá ser feita em soro ou plasma , com 100% de sensibilidade e especificidade maior que 98%. O produto deverá ser registrado no ministério da Saúde-Brasil . BIOCON TESTE RAPID COMB. IGG/IGM BIOCON TESTE RAPID COMB. IGG/IGM
125	UN	2.000,00000	19,50000	39.000,00	DETERGENTE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LT NEUTRO, CONCENTRADO, P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DIVERSAS, LAUDO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÃO DE USO E SEGURANÇA DO PRODUTO QUÍMICO, REGISTRO NO MS Q OTIMO Q OTIMO
264	UN	1.000,00000	3,55000	3.550,00	PILHA PEQUENA ALCALINA AA CARTELA COM 02 UNIDADES PANASONIC PANASONIC
277	PC	2.000,00000	5,99000	11.980,00	PROPÉ DESCARTÁVEL EM TNT, GRAMATURA 20G; PACOTE COM 100 UNIDADES HNDESC HNDESC
430	FR	500,00000	5,56000	2.780,00	VASELINA LIQUIDA EMBALADA EM FRASCO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DE PROCEDENCIA, CUIDADOS AO MANUSEIO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS. FARMAX 100ML FARMAX 100ML
				Total para Este Fornecedor:	76.755,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SMART RIO REPRESENTAÇÃO E COMERCIO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
241	UN	200,00000	20,39000	4.078,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) 05CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. AMCOR GRAU
246	UN	300,00000	103,89000	31.167,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) 30CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. AMCOR GRAU
247	UN	200,00000	116,59000	23.318,00	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO) 40CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO; BOBINA 100 METROS. AMCOR GRAU
Total para Este Fornecedor:					58.563,00

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
412	UN	800,00000	3,80000	3.040,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA N° 6,5 MEDIX MEDIX/MEDIX
413	UN	1.000,00000	3,80000	3.800,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA N° 7,0 MEDIX MEDIX/MEDIX
414	UN	1.500,00000	3,80000	5.700,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA N° 7,5 MEDIX MEDIX/MEDIX
415	UN	1.000,00000	3,80000	3.800,00	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALÃO E FIO GUIA N° 8,0 MEDIX MEDIX/MEDIX
Total para Este Fornecedor:					16.340,00

STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
400	UN	1.000,00000	8,66000	8.660,00	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDO, RESISTENTE A ÁGUA , COM AVISO SONORO , COM MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA E GARANTIA DE 01 ANO REGISTRADO NA ANVISA E INMETRO. CEPALAB TERMÔMETRO DIGITAL
Total para Este Fornecedor:					8.660,00

SUPRI-MEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
16	UN	100,00000	131,00000	13.100,00	AGULHA PARA BIOPSIA DE CORTE AUTOMATICA CALIBRE 18GA X10CM ARGON 76501810
17	UN	100,00000	131,00000	13.100,00	AGULHA PARA BIOPSIA DE CORTE AUTOMATICA CALIBRE 18GA X16CM ARGON 76501816
18	UN	100,00000	131,00000	13.100,00	AGULHA PARA BIOPSIA DE CORTE AUTOMATICA CALIBRE 18GA X25CM MDL MGP1825
19	UN	100,00000	131,00000	13.100,00	AGULHA PARA BIOPSIA DE CORTE AUTOMATICA CALIBRE 18GA X30CM ARGON 76501830
Total para Este Fornecedor:					52.400,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
51	UN	50,00000	74,00000	3.700,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 1 METÁLICA, DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO MANDRIL, CÂNULA INTERNA E EXTERNA. RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E NUMERAÇÃO NA PARTE EXTERNA DO MATERIAL E LOCAL PARA FIXAÇÃO. COM REGISTRO NO MS. FRADEL Nº1
52	UN	50,00000	74,00000	3.700,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 2 METÁLICA, DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO MANDRIL, CÂNULA INTERNA E EXTERNA. RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E NUMERAÇÃO NA PARTE EXTERNA DO MATERIAL E LOCAL PARA FIXAÇÃO. COM REGISTRO NO MS. FRADEL Nº2
53	UN	50,00000	74,00000	3.700,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 3 METÁLICA, DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO MANDRIL, CÂNULA INTERNA E EXTERNA. RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM IDENT DA MARCA E NUMERAÇÃO NA PARTE EXT DO MATERIAL E LOCAL PARA FIXAÇÃO. REG MS FRADEL Nº3
54	UN	50,00000	74,00000	3.700,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 METÁLICA, DE AÇO INOX, CONTENDO MANDRIL, CÂNULA INTERNA E EXTERNA. RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E NUMERAÇÃO NA PARTE EXTERNA DO MATERIAL E LOCAL PARA FIXAÇÃO. REGISTRO MS FRADEL Nº4
55	UN	50,00000	79,00000	3.950,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 5 METÁLICA, DE AÇO INOX, CONTENDO MANDRIL, CÂNULA INTERNA E EXTERNA. RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E NUMERAÇÃO NA PARTE EXTERNA DO MATERIAL E LOCAL PARA FIXAÇÃO. REGISTRO MS FRADEL Nº5
142	UN	10.000,00000	1,39000	13.900,00	EQUIPO MULTIVIAS 04 VIAS COM CLAMP DESCARPACK
156	UN	5.000,00000	1,60000	8.000,00	ESPECULO VAGINAL TAM. GRANDE DESCARTÁVEL ESTÉRIL KOLPLAST G
157	UN	10.000,00000	1,39000	13.900,00	ESPECULO VAGINAL TAM. MÉDIO DESCARTÁVEL ESTÉRIL KOLPLAST M
158	UN	10.000,00000	1,19000	11.900,00	ESPECULO VAGINAL TAM. PEQUENO DESCARTÁVEL ESTÉRIL KOLPLAST P
196	UN	500,00000	41,00000	20.500,00	KIT DE DRENO TORÁXICO Nº 36 PVC DESCARTÁVEL CONEXÃO ATÓXICA APIROGÊNICO SILICONIZADO C/ LINHA RAIOPACA PONTA ATRAUMÁTICA OU BOLEADA MULTIPERFURADO COM FRASCO DO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL DE 2000 ML ESTERELIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO REG. MS. CLINMED 36
216	UN	1.000,00000	6,48000	6.480,00	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO DE REINALAÇÃO, EM MATERIAL SILICONADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES. DESCARPACK INFANTIL
260	UN	100,00000	18,30000	1.830,00	PERA EM BORRACHA PARA ASPIRAÇÃO DE RECÉM NASCIDO Nº 2 SANITY Nº2
262	UN	100,00000	21,40000	2.140,00	PERA EM BORRACHA PARA ASPIRAÇÃO DE RECÉM NASCIDO Nº 4 SANITY Nº4
379	UN	4.000,00000	0,84000	3.360,00	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA EM PVC Nº 16 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA SILICONIZADA ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL REG. MS EMB. INDIV. PAPEL GRAU CIRURGICO FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA PÉTALA. BIOBASE 16
380	UN	3.000,00000	0,93000	2.790,00	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA EM PVC Nº 18 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA SILICONIZADA ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL REG. MS EMB. INDIV. PAPEL GRAU CIRURGICO FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA PÉTALA. BIOBASE 18
381	UN	3.000,00000	0,95000	2.850,00	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA EM PVC Nº 20 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA SILICONIZADA ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL REG. MS EMB. INDIV. PAPEL GRAU CIRURGICO FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA PÉTALA. BIOBASE 20
382	UN	3.000,00000	1,08000	3.240,00	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA EM PVC Nº 22 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL BCO TRANSP., ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL - REG. MS - EMB. INDIV. - PAPEL GRAU CIRURGICO - FILME TERMOPLÁSTICO - ABERTURA PÉTALA. BIOBASE 22
Total para Este Fornecedor:					109.640,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
328	FR	4.600,00000	27,26000	125.396,00	SOLUÇÃO VPVI DEGERMANTE A 10% LAUDO COMPROBATORIO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES DE USO E SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO, REGISTRO NO MS. FRASCO DE 1000 ML VICPHARMA VICPHARMA MS RDC 199/2006
Total para Este Fornecedor:					125.396,00
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
345	UN	1.000,00000	3,51000	3.510,00	SONDA ENDO TRAQUEAL Nº 4.0 C/ BALÃO DESC. ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC BCO TRANSP. ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍLIO DISTAL 02 NAS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPAS REG. MS SOLIDOR SOLIDOR
367	UN	1.000,00000	3,98000	3.980,00	SONDA FOLEY Nº 16 3 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE MEDIX MEDIX
369	UN	1.000,00000	3,88000	3.880,00	SONDA FOLEY Nº 18 3 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE MEDIX MEDIX
371	UN	1.000,00000	3,88000	3.880,00	SONDA FOLEY Nº 20 3 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE MEDIX MEDIX
373	UN	1.000,00000	3,88000	3.880,00	SONDA FOLEY Nº 22 3 VIAS BALÃO 30 ml ESTÉRIL EMB. INDIV. EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA REG. MS NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO: IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA FAB. E VALIDADE MEDIX MEDIX
Total para Este Fornecedor:					19.130,00

3. DA ADMINISTRAÇÃO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Administração, ou gerenciamento, da presente ata caberá a Secretaria Municipal da Saúde.

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

4.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada para aquisição do seu respectivo objeto, por outro órgão de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios que não tenha participado do certame licitatório, desde que o acréscimo de quantitativos, acaso necessário para atendimento de sua demanda, não ultrapasse o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor global estimado da contratação, conforme previsto no § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993 e autorizada pela Prefeitura Municipal de Unaí.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

4.1.1. A utilização referida neste item só será possível se o consumo da quantia estimada no anexo 1 do Edital e desta Ata não tiver sido esgotado para o período.

5. DO PREÇO, ESPECIFICAÇÃO E CONSUMO

5.1. Os preços ofertados, especificação, empresa e representante legal, encontram-se enunciados na presente ata.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1. O objeto produto desta ata deverá ser entregue na sede da secretaria solicitante no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data do recebimento/retirada da nota de empenho ou ordem de fornecimento para a entrega. Frete CIF.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento será feito na Prefeitura Municipal de Unaí, setor de Tesouraria ou por crédito bancário, correndo as despesas bancárias por conta do contratado, até o 30º (trigésimo) dia a contar da data em que for atestado o fornecimento definitivo pela Unidade requisitante mediante apresentação da respectiva nota fiscal eletrônica, ou após a sua representação, sanadas as irregularidades constatadas.

7.2. – Para efeito de pagamento, a Contratada deverá apresentar às Unidades Administrativas que emitirem a Nota de Empenho, os documentos abaixo relacionados:

I – Certidão Negativa de Débitos – CND emitida pelo INSS – Instituto Nacional de Seguridade Social, devidamente atualizada (Lei nº. 8.212/90);

II – Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS fornecido pela CEF – Caixa Econômica Federal, devidamente atualizado (Lei nº. 8.036/90);

III – Certidão de Regularidade para com a Fazenda Estadual, Municipal ou Distrital do domicílio da Licitante.

7.3. – Nenhum pagamento será efetuado à Licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

7.4. – Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento:

I – A multa será descontada no valor total do respectivo contrato; e

II – Se o valor da multa for superior ao valor devido pelo fornecimento do material, responderá o contratado pela diferença a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

8. DO CONTRATO

8.1. Durante o prazo de validade do registro, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, mediante autorização do Setor de compras e licitação, observadas as condições fixadas neste instrumento, no Edital e as determinações contidas na legislação pertinente.

8.2. O contrato de prestação de serviço será sempre representado pela Nota de Empenho, ou instrumento equivalente, e a sua celebração será formalizada pelo recebimento ou retirada pela detentora da Ata de Registro de Preços.

8.3. Aplica-se aos contratos de fornecimento decorrentes de registro de preços o disposto no Capítulo III, da Lei Federal nº. 8.666/93, com suas respectivas alterações posteriores, no que couber.

9. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

9.1. Cada compra deverá ser efetuada mediante autorização do Setor de Compras e Licitações.

9.2. O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão Eletrônico SRP nº. 001/2023, especialmente às especificadas no referido Edital.

9.2.1. Quando da entrega dos itens empenhados, o fornecedor se obriga a apresentar devidamente atualizados, os seguintes documentos:

a) comprovante de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal do domicílio da licitante;

b) comprovante de regularidade perante o Sistema de Seguridade Social (CND) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos respectivos encargos instituídos por Lei.

9.4. Fica estabelecido a obrigatoriedade do detentor da Ata no fornecimento com acréscimo de 25% (vinte cinco por cento), estipulado no Anexo I do referido Edital, conforme art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, sem prévia comunicação.

9.5. Será de responsabilidade do concorrente que tiver seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do presente edital e com as obrigações assumidas na ata de registro de preços.

10. DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

10.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do registro,



PREFEITURA DE UNAÍ **ESTADO DE MINAS GERAIS**

admitida revisão quanto houver desequilíbrio de equação econômico-financeiro inicial a ata, nos termos da legislação que rege a matéria.

10.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art.65 da Lei Federal nº. 8.666/93.

10.3. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

10.4. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, a Administração Municipal deverá:

- a) Convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados no mercado;
- b) Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- c) Convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

10.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal de Administração poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada à veracidade dos motivos apresentados;
- b) convocar os demais fornecedores visando oportunidade de negociação.

10.5.1. O reequilíbrio econômico-financeiro deverá ser provocado e comprovado pela parte INTERESSADA, através de planilhas de custos, anteriores e posteriores ao desequilíbrio, bem assim, por todos os meios de provas permitidos em direito. O reequilíbrio econômico-financeiro será pago a partir da data do protocolo do requerimento, estando este condicionado à chancela do chefe do Poder Executivo.

10.6 Não havendo êxito nas negociações a Secretaria Municipal da Administração deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção mais vantajosa.

11. DAS PENALIDADES

11.1. Pelo descumprimento de quaisquer cláusulas ou condições do presente edital, mediante competente autorização do Setor de Compras e Licitações, serão aplicadas as penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93, além das sanções administrativas, garantindo sempre a ampla defesa e o contraditório.

11.2. Qualquer atraso na execução das obrigações assumidas deverá, obrigatoriamente, constar de justificativa protocolada no órgão emitente da Nota de Empenho, dirigida à autoridade competente até o 3º (terceiro) dia útil anterior à data prevista para o fornecimento do material;



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

11.3. Não acolhida à justificativa de atraso ou não tendo sido apresentada, o contratado sujeitar-se-á a multa nos seguintes termos:

1 – Multa de 10% (dez por cento) pelo atraso injustificado sobre o valor total do Contrato ou a Nota de Empenho, conforme o caso, e correção diária, a saber:

a) 0,33 % ao dia, até o décimo quinto dia, incidente sobre o valor da etapa;

b) 0,66 % ao dia a partir do décimo sexto dia de atraso na execução do contrato, sem prejuízo da sanção prevista no item anterior. Ultrapassado o trigésimo dia de atraso, será o contrato rescindido ou a nota de empenho cancelada;

11.4. Pela inexecução total ou parcial do contrato ou recusa injustificada em assinar a ata de registro de preços, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação, aplicar à contratada, sem prejuízo das demais, as seguintes sanções:

1 – Advertência;

2 – Multa de 30% sobre o valor total do contrato/nota de empenho;

3 – Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo de até 05 (cinco) anos;

4 – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada, com base no item 3, onde caberá no prazo de 10(dez) dias úteis da intimação do ato, pedido de reconsideração;

5 – Se o valor da multa não for recolhido pela contratada, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou inscrito como Dívida Ativa do Município de Unaí e cobrado judicialmente;

6 – À licitante vencedora que se recusar injustificadamente, a assinar a ata de Registro de Preços ou Contrato/receber a Nota de Empenho, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação que lhe será encaminhada, caracterizando o descumprimento da obrigação assumida, será aplicada a multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor do Contrato/Nota de Empenho, podendo a Administração convidar a aceitar o Contrato/Nota de Empenho as demais licitantes, na sua ordem de classificação final, mantendo-se o prazo e as mesmas condições da vencedora.

11.5. Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo.

12. DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

12.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do registro, admitida revisão quanto houver desequilíbrio de equação econômico-financeiro inicial a ata, nos termos da legislação que rege a matéria.

12.2. O reajustamento dos preços registrados somente será possível se autorizado por alteração das Normas Federais pertinentes à política econômica.

13. DAS CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

13.1. O material referente a esta Ata de Registro de Preços será entregue a Unidade que emitir a nota de empenho consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

13.1.1. A Unidade Administrativa deverá criar comissão para recebimento dos serviços com valor superior ao limite estabelecido no art. 23, conforme determinado pelo § 8º do art. 15 do diploma legal mencionado.

13.2. A Unidade Administrativa que emitir a nota de empenho reserva-se o direito de proceder, no prazo de 05 (cinco) dias, à inspeção de qualidade nos produtos e registrá-los, integralmente ou em parte, se estiver em desacordo com as especificações do objeto licitado.

14. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.1. A presente ata de registro de preços poderá ser cancelada de pleno direito:

14.1.1. Pelo Setor de Compras e Licitações, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

14.1.1.1 a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações dela constantes;

14.1.1.2 a(s) detentora(s) não retirar(em) a nota de empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

14.1.1.3 a(s) detentora(s) der(em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de registro de preços, em algumas hipóteses previstas no art. 78, inciso I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

14.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

14.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

14.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração.

14.1.2. Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV e XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

14.1.2.1. A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida ao Setor de Compras e Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

14.2. Ocorrendo o cancelamento do registro de preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento, devendo este ser anexado ao processo que tiver dado origem ao registro de preços.

14.2.1 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Minas Gerais, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

14.2.2. Fica estabelecido que as detentoras da ata devam comunicar imediatamente à ao Setor de Compras e Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessários para recebimento de correspondência e outros documentos.

15. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

15.1. Os objetos da presente ata de registro de preços serão autorizados, caso a caso, pelo Secretário Municipal da unidade requisitante, após manifestação favorável da Contabilidade.

16. DAS ALTERAÇÕES

16.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo a presente Ata de Registro de Preços.

17. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integram esta ata, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº. 001/2023, as propostas com preços, especificação, por item na ordem classificatória das empresas.

17.2. O (s) caso (s) omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94 e pela Lei Federal 9.648/98, e, com as demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

17.3. E por estarem assim justos e compromissados, foi lavrado este instrumento que depois de lido, conferido e achado conforme vai assinada a presente Ata, pelas Partes, na presença das testemunhas abaixo.

Ítalo Kaio Fernandes Amaral

Pregoeiro



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

216 - MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
15.631.700/0001-51

ABCP COMERCIO DE FARMACOS LTDA
43.590.936/0001-22

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
03.945.035/0001-91

ALFALAGOS LTDA
05.194.502/0001-14

BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
31.282.018/0001-57

C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME
26.457.348/0001-04

CEPALAB LABORATORIOS LTDA
02.248.312/0001-44



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA EPP
08.648.188/0001-90

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS
22.906.038/0001-60

CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
42.587.791/0001-48

**DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA**
19.316.524/0001-14

DENTAL EPORT MATERIAL ODONTOLOGICO LTDA
46.964.118/0001-30

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA
02.472.743/0001-90

DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
33.688.692/0001-61



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DMP DE A RODRIGUES SOLUÇÕES EM SAÚDE
24.083.086/0001-21

DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
13.169.056/0001-16

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
38.408.899/0001-59

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27.455.068/0001-11

F V P COELHO
26.294.192/0001-80

FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
43.782.859/0001-02



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GRANDES MARCAS DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME
28.694.741/0001-39

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
39.707.683/0001-57

JLM DISTRIBUIDORA LTDA
27.343.602/0001-06

JMCS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA
22.572.274/0001-98

LC MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES
25.245.772/0001-14

LIDER COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
10.656.075/0001-89



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

M.TESTA CONFECCAO
23.829.339/0001-09

MAKE LINE COMERCIAL LTDA ME
05.416.754/0001-40

MED CENTER COMERCIAL LTDA
00.874.929/0001-40

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
25.463.374/0001-74

**MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**
05.343.029/0001-90

NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
34.479.102/0001-53



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
27.130.979/0001-79

**PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO
MEDICO E HOSPITALAR EIRELI**
38.120.208/0001-17

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA
18.519.219/0001-67

PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
19.188.783/0001-07

ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
10.279.430/0001-48

SALVI E LOPES E CIA LTDA.
82.478.140/0001-34



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SAMTRONIC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
58.426.628/0001-33

SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
34.396.122/0001-60

**SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI**
38.285.172/0001-21

SK LAB DIAGNOSTICOS
46.792.997/0001-60

SMART RIO REPRESENTAÇÃO E COMERCIO
39.928.504/0001-01

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12.927.876/0001-67

STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
24.262.316/0001-10



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SUPRI-MEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI EPP
12.375.009/0001-66

TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647
41.926.487/0001-15

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA
25.296.849/0001-85

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
37.882.886/0001-54

TESTEMUNHAS:

Ericlis Yan Fernandes dos Santos
099.781.046-74

Melline Neiva Lanzilote Varandas
012.623.381-07